CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

ĐƠN XIN PHÉP NGHỈ HỌC

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Ban Giám Hiệu trường [Tên trường]
Cô chủ nhiệm [Tên cô chủ nhiệm]
Thầy (cô) giáo bộ môn [Tên môn học]

Em tên là: [Họ và tên đầy đủ]
Học sinh lớp: [Tên lớp]

Em viết đơn này để xin phép được nghỉ học từ ngày [ngày bắt đầu] đến ngày [ngày kết thúc], tổng cộng [số ngày] ngày.

Lý do: [Trình bày lý do cụ thể và thuyết phục, ví dụ: em cần tham gia một khóa học đặc biệt để phát triển kỹ năng cá nhân, hoặc em cần thời gian để chuẩn bị cho một cuộc thi quan trọng, v.v.]

Em hiểu rằng việc nghỉ học sẽ ảnh hưởng đến quá trình học tập của bản thân, nhưng em cam kết sẽ chủ động học bù và hoàn thành tất cả các bài tập được giao trong thời gian nghỉ. Em cũng sẽ liên hệ với các bạn trong lớp để cập nhật thông tin và bài học mỗi ngày.

Em rất mong nhận được sự thông cảm và chấp thuận từ quý thầy cô.

Xin chân thành cảm ơn và kính chúc quý thầy cô sức khỏe!

Ý kiến của phụ huynh học sinh:
Tôi là [Họ và tên phụ huynh], phụ huynh của [Họ và tên học sinh].
Tôi đã đọc và hiểu lý do nghỉ học của con em mình và xin chịu trách nhiệm về quyết định này.
Thời gian nghỉ học: [số ngày].

	[Địa điểm], ngày [ngày] tháng [tháng] năm [năm]. Người xác nhận (Ký và ghi rõ họ tên)
[Chữ ký phụ huynh]
	[Địa điểm], ngày [ngày] tháng [tháng] năm [năm]. Người viết đơn (Ký và ghi rõ họ và tên)
[Chữ ký học sinh]